
COPIA

Numero 5

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta Ordinaria di Prima Convocazione

Oggetto: VARIANTE N. 1 AL PIANO DEGLI INTERVENTI, AI SENSI DELLA L.R.V. N.
11/2004, RELATIVA ALLE ZONE AGRICOLE - MODIFICA ALL'ART. 50.6
DELLE N.T.A. - APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di marzo, alle ore 18:30, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo statuto, si è riunito il Consiglio
Comunale in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la presidenza del
Sindaco pro-tempore Buzzi geom. Lucio, che l’ha convocato con avviso del 26.03.2020.

Partecipa all’adunanza, in video conferenza ai sensi del Decreto Sindacale del 23
marzo 2020 prot. 2941, ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, di
cui il presente atto rappresenta un estratto, il SEGRETARIO COMUNALE dott. Corsaro
Francesco.

Intervengono, tutti in videoconferenza, i Signori:

BUZZI LUCIO Presente GUADAGNINI PIETRO Presente

FARINA GIULIA Presente BIASI LEONARDO Presente

MAZZI SARA Assente VARANA PINUCCIA Assente

MARCAZZAN DANIELE Presente PRANDO RACHELE Presente

BONIZZATO SARA Presente LUNARDI CLAUDIO Assente

BIGON ANNA MARIA Assente TINAZZI MATTEO Presente

CAVALLINI EDOARDO Presente

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. BUZZI LUCIO in qualità di Sindaco
riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dei punti 4 e 5 delle sopra indicate linee guida
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a
discutere e deliberare sull’oggetto, il cui testo è riportato nei fogli allegati.

Comune di Povegliano Veronese
Provincia di Verona

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



OGGETTO: VARIANTE N. 1 AL PIANO DEGLI INTERVENTI, AI SENSI DELLA L.R.V. N.
11/2004, RELATIVA ALLE ZONE AGRICOLE – MODIFICA ALL’ART. 50.6
DELLE N.T.A. - APPROVAZIONE.

Presenti n. 9

Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione inerente all’oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni;

Visti  gli allegati pareri favorevoli resi,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del
provvedimento in adozione;

Richiamato l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamati altresì gli artt. 107 e 109, secondo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Preso atto che la votazione, espressa a seguito di appello nominale eseguito dal Segretario
Generale, ha ottenuto il seguente esito proclamato dal Presidente:

Con voti favorevoli n. 7
        voti contrari    n.  /
        astenuti          n.  2 (Tinazzi Matteo e Cavallini Edoardo)

espressi per appello nominale, dai n. 9 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente-
provvedimento.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



ALLEGATO       ALLA      DELIBERAZIONE      DEL

CONSIGLIO   COMUNALE  N.  5  DEL  29.03.2021

COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE
Provincia di Verona

SETTORE TECNICO
SERVIZIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIANTE N. 1 AL PIANO DEGLI INTERVENTI, AI SENSI DELLA L.R.V. N.
11/2004, RELATIVA ALLE ZONE AGRICOLE – MODIFICA ALL’ART. 50.6
DELLE N.T.A. - APPROVAZIONE.

Premesso che:

con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 5193 del 19.9.1989, esecutiva ai
sensi di legge, veniva approvato, con modifiche d’ufficio, il Piano Regolatore Generale del
Comune di Povegliano Veronese;

con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 193 del 24.1.1990, esecutiva ai
sensi di legge, veniva rettificata la precedente deliberazione n. 5193 succitata ed
approvato, con modifiche d’ufficio, il Piano Regolatore Generale del Comune di
Povegliano Veronese;

con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 2981 del 25.9.2007, esecutiva ai
sensi di legge, veniva approvata, con proposta di modifica, ai sensi dell’art. 46 della legge
regionale del Veneto n. 61/1985, la variante parziale al P.R.G., redatta ai sensi degli artt.
42 e 49 di detta legge e smi., relativa a zone residenziali, produttive, viabilità e servizi;

con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 2686 del 23.9.2008, esecutiva ai
sensi di legge, veniva approvata definitivamente tale variante parziale al P.R.G. ai sensi
dell’art. 46 della legge regionale del Veneto n. 61/1985, e smi;

Il Comune è altresì dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT), che il Consiglio
Comunale ha adottato con deliberazione n. 15 del 20/04/2016, esecutiva ai sensi di legge,
ed è stato successivamente approvato con Conferenza di Servizi decisoria, in data
07.06.2018, con la Provincia di Verona;

Con Delibera del Presidente della Provincia di Verona n. 77 in data 09.08.2018 è stata
ratificata l’approvazione sopraindicata della Conferenza dei Servizi e, ai sensi dell’art. 15,
comma 7 della L.R. 11/04 e smi, il PAT, a seguito della pubblicazione sul Bur, è diventato
efficace in data 09.09.2018;

Conseguentemente, i sensi dell’art. 48, comma 5 bis, della LR 11/2004 il vigente PRG,
per le parti conformi al PAT, ha acquistato valore ed efficacia di Piano degli Interventi;

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stata adottata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 della LRV 11/2004, la

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



VARIANTE N. 1 AL PIANO DEGLI INTERVENTI del Comune di Povegliano Veronese redatta
dall’arch. Roberto Raimondi, acquisita agli atti del Comune in data 07.10.2020 al prot. N. 9361,
costituita dagli elaborati di seguito elencati:

relazione illustrativa e variante;
Asseverazione di non necessità della Valutazione di Compatibilità Idraulica;
Dichiarazione di non necessità della Valutazione di Incidenza Ambientale
Relazione sulla non necessità di procedere con la Valutazione di Incidenza Ambientale;

Preso atto che la variante consiste nell’eliminazione della parte di norma contenuta all’art. 50.6
delle N.T.A del PI/PRG relativa alla distanza di mt. 50,00 dai confini di proprietà dei fabbricati per
allevamenti zootecnici intensivi;

Precisato che l’art. 18 della LRV 11/2004 prevede:
L’adozione da parte del Consiglio Comunale della presente variante con deposito della
stessa a disposizione del pubblico entro 8 giorni dall’adozione e a disposizione dello
stesso per 30 giorni; nei successivi ulteriori 30 giorni chiunque può presentare
osservazioni;
l’approvazione della variante da parte del Consiglio Comunale nei successivi 60 giorni
con eventuali controdeduzioni alle osservazioni pervenute;

Dato atto che in data 19.01.2021 è stato pubblicato all’albo pretorio online l’avviso di adozione
della variante in oggetto e che entro i termini sopra indicati, né alla data odierna, non sono
pervenute osservazioni;

Ritenuto necessario, per tutto ciò, di procedere all’approvazione della Variante n. 1 al P.I. del
Comune di Povegliano Veronese, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 della LRV 11/2004;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi. recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Vista la legge regionale del Veneto 23 aprile 2004, n. 11 recante “Norme per il governo del
territorio e in materia di paesaggio”;

Richiamato il vigente “Regolamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 62 del 22.3.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed
integrazioni;

Preso atto dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi e
per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi., come
sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b), della legge 7 dicembre 2012, n. 213 allegati al
presente provvedimento quale parte integrante;

Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
smi.;

Su proposta del Sindaco

D E L I B E R A

Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di dare atto che entro i termini stabiliti dall’art. 18 della LRV 11/2004, e alla data del2.
22.03.2021, non sono pervenute osservazioni;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



Di approvare, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, comma 1, della LRV3.
11/2004 la VARIANTE N. 1 AL PIANO DEGLI INTERVENTI redatta dall’arch. Roberto
Raimondi, acquisita agli atti del Comune in data 07.10.2020 al prot. N. 9361, costituita dagli
elaborati di seguito elencati, in atti, ed allegati alla DCC n. 46/2020:

relazione illustrativa e variante;
Asseverazione di non necessità della Valutazione di Compatibilità Idraulica;
Dichiarazione di non necessità della Valutazione di Incidenza Ambientale
Relazione sulla non necessità di procedere con la Valutazione di Incidenza Ambientale;

Di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 18 della LRV 11/2004:4.
Copia integrale della variante approvata sarà trasmessa, a fini conoscitivi, alla Provincia-
di Verona ed è depositata presso la sede del comune per la libera consultazione;
La variante diventa efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione all’albo pretorio-
on-line sul sito internet del comune;
L’approvazione della presente variante non comporta modifiche del Quadro Conoscitivo-
di cui all’art. 11bis della LRV 11/2004;

Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento ed i relativi allegati, sono stati pubblicati5.
prima della loro adozione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del
Comune ai sensi dell’art. 39, del decreto legislativo n. 33/2013 e smi.;

Di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico del6.
bilancio comunale;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio pianificazione e7.
sviluppo del territorio ed al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di
rispettiva competenza;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo dieci giorni dalla8.
pubblicazione, ai sensi del terzo comma dell’articolo 134, del decreto legislativo n. 267/2000 e
smi.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL d.LGS 267/2000

Vista la proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in ordine alla sola Regolarita'
Tecnica del provvedimento che s’intende adottare essendo state eseguite tutte le procedure di
legge previste per la fattispecie.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che
possano incidere sul presente provvedimento.

Data: 22-03-2021 Il responsabile del servizio

F.to FRATTON RENZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Vista la proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in ordine alla sola Regolarita'
Contabile del provvedimento che s’intende adottare essendo state eseguite tutte le procedure di
legge previste per la fattispecie.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che
possano incidere sul presente provvedimento.

Data: 22-03-2021 Il responsabile del servizio

F.to MODE' FRANCESCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to BUZZI LUCIO f.to Corsaro Francesco

______________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per la

durata di 15 giorni da oggi e in pari data viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai

sensi dell’articolo 28 del Regolamento del Consiglio Comunale.

Povegliano Veronese, lì 16-04-2021

F.to IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

______________________________________________________________________________________

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  27-04-2021 per decorrenza dei

termini, ai sensi dell’articolo 134, terzo comma, del decreto  legislativo 18 agosto 2000, n.

267.

F.to IL RESPONSABILE PER L’ESECUTIVITÀ

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 29-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE


